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Lietuvos Ministrui pirmininkui Andriui Kubiliui buvo 
paskirta 2012 “Pasaulio vado” premija. Tai prestižinė 
premija. Lietuviai didžiuojasi, kad tokios mažos tautos 
politinis vadas buvo taip pagerbtas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lietuvos Ministras pirmininkas Andrius Kubilius (iš alfa.lt) 
 
Šią premiją skiria Roterdamo Erasmus universiteto 
Ekonomikos fakulteto asociacija (EFR). Ją duoda 
kasmet už ypatingus pasiekimus politikos, ekonomikos 
ir visuomenės gerovės srityse. 
 

Erasmuso u-tas Roterdame, Nyderlanduose (iš best-masters.com) 
 
Apdovanojimą Kubiliui įteikė buvęs Nyderlandų 
Ministras pirmininkas Jan Peter Balkenende. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Buvęs Nyderlandų Ministras pirmininkas J.P. Balkenende ir Lietuvos 

Ministras pirmininkas Andrdius Kubilius (iš wn.com) 

 
Pasaulio vado apdovanojimą anksčiau yra gavę pasaulinių 
organizacijų vadai arba didelių valstybių vadai. Pvz., 
apdovanojimą yra gavęs A. F. Rasmussenas. Jis yra 
NATO generalinis sekretorius.  
 
Šį apdovanojimą taip pat yra gavęs Pasaulio prekybos 
organizacijos vadovas P. Lamy, Švedijos Ministras 
Pirmininkas F. Reinfeldtas ir buvęs Vokietijos kancleris 
G. Schröderis. 
 
Skirdama Kubiliui premiją, komisija šitaip rašė: 
 
„Jūsų dėka, Ministre Pirmininke, Lietuva pakilo į 
aukštesnį lygmenį. Jūsų pastangos siekiant atgaivinti 
Lietuvos ekonomiką ir Jūsų veiksmai švelninant 
ekonominės krizės padarinius kelia susižavėjimą. Nors 
Lietuva smarkiai nukentėjo nuo krizės, jos ekonomikos 
atsigavimas trečiąjį ketvirtį buvo pats sparčiausias 
Europos Sąjungoje.” 
 
Kubilius neilstamai keliauja į kitus kraštus kalbindamas 
juos investuoti į Lietuvą. Jis sako, kad lietuviai 
išsimokslinę, susipažinę su naujausiomis technologijomis 
ir darbštūs.  
 
Kubilius buvo ir JAV. Kalbino senatorius apie 
ekonominius ryšius su Lietuva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kubilius ir Ilinojaus senatorius Dick Durbin (iš durbin.senate.gov) 
 
Bet Kubilius sako, kad ši premija skirta ne vien jam, o 
visai Lietuvai. Anot jo, būtent Lietuva susitvarkė su 
ekonomine krize, turėjo už tai pakentėti, “suveržti diržą”. 
Todėl ji ir buvo įvertinta apdovanojimu. 
 
Ką tu manai – ar gerai, kad Kubilius gavo šį 
apdovanojimą? Ar jis gavo, ar visa Lietuva gavo? Parašyk 
mums: redaktore@laikaivaikams.org 
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Žodynėlis. 
 
Ministras pirmininkas: vyriausybės vadas; Prime Minister 
 
“Pasaulio vado” premija: World Leader Cycle Award 
 
prestižinė: teikianti garbę; prestigious 
 
Roterdamo Erasmus universiteto Ekonomikos fakulteto asociacija: Roterdamas yra miestas Nyderlanduose 
(anksčiau vadinama Olandija); The Economic Faculty association Rotterdam 
 
NATO Generalinis sekretorius: NATO yra tarptautinė gynybinė sąjunga (Šiaurės Atlanto Sutarties Organizacija), 
kuriai priklauso 28 valstybės. Lietuva prisijungė 2004 m. 
 
Pasaulio prekybos organizacija: nustato taisykles ir sprendžia prekybinius konfliktus tarp savo narių. Jai priklauso 152 
valstybės; World Trade Organization 
 
kancleris: valdžios galva, atsakingas už ekonomiką ir finansus, teisingumą ir užsienio reikalus; kanclerio pareigos 
einamos Vokietijoje, Austrijoje ir Šveicarijoje; Chancellor 
 
atgaivinti: padaryti, kad atsigautų, pasveiktų, pagerėtų; to revive 
 
ekonominė krizė: paskutiniais metais pasaulyje yra ekonominė krizė – daug žmonių yra bedarbiai, negali užsidirbti 
pinigų pragyvenimui, daug žmonių prarado pinigus nes bankai bankrutavo ir akcijų vertė krito, Portugalija, Graikija, 
Italija ir Ispanija reikėjo gelbėti iš bankroto; economic crisis 
 
padarinys: rezultatas, pasekmė; result, effect 
 
susižavėjimas: džiugesys; fascination 
 
sparčiausias: greičiausias; t.y., Lietuva greitai atsigavo nuo krizės; fastest 


